
 

 

ANUNCIO 

Esta Gerencia del Organismo Autónomo de Museos y Centros, ha dictado en fecha 14 de 

enero de 2025, la Resolución nº 5/25 del siguiente tenor literal: 

“RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS/AS EN LA 

CONVOCATORIA PÚBLICA DEL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO PARA LA CONFIGURACIÓN DE 

UNA LISTA DE RESERVA DE AUXILIAR DE RECEPCIÓN (GR/SGR C2) PARA QUE PRESTEN SERVICIOS 

DE CARÁCTER TEMPORAL EN EL ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS (OAMC) DEL 

EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE.  

En relación con la convocatoria pública para la configuración de una lista de reserva de 

Auxiliar de Recepción (GR/SGR C2) para que presten servicios de carácter temporal en el Organismo 

Autónomo de Museos y Centros (OAMC) del Excmo. Cabildo Insular de Tenerife, y teniendo en 

cuenta los siguientes: 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- La Convocatoria y las Bases que rigen el citado proceso selectivo fueron 

aprobadas por Decreto de la Presidencia del OAMC nº 153/23  de 20 de diciembre de 2023 (Boletín 

Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife nº 158 de 29 de diciembre de 2023).  

SEGUNDO.- Realizadas las calificaciones finales de la oposición, el Tribunal Calificador ha 

propuesto a esta Gerencia la relación de los/las aspirantes que han superado el proceso selectivo 

por orden de puntuación decreciente, de conformidad con la Base novena de las que rigen la 

convocatoria. 

CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.- Las Listas de Reserva para atender necesidades de personal de carácter temporal 

en el Organismo Autónomo de Museos y Centros, se regirán por las Reglas de Gestión de las Listas 

de Reserva para atender necesidades de personal de carácter temporal en el Organismo Autónomo 

de Museos y Centros, aprobadas por Resolución de la Gerencia nº 1/25 de 8 de enero de 2025.  

Segunda.- Las Resoluciones de los Tribunales Calificadores vinculan a la Administración 

Pública de conformidad con el artículo 14.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. En este 

sentido, consta en el expediente propuesta del Tribunal Calificador a esta Gerencia, de 

configuración de la lista de reserva con los/las aspirantes que han superado el proceso selectivo. 

Tercera.- De acuerdo con lo anterior, resulta procedente configurar lista de reserva con 

los/las aspirantes que a continuación se indican, que han superado el proceso selectivo por orden 

de puntuación decreciente, para la provisión con carácter laboral temporal, de la categoría de 

AUXILIAR DE RECEPCIÓN (GR/SGR C2), mediante el sistema de oposición: 

DILIGENCIA 
 

Anuncio publicado en el tablón de anuncios y página web del OAMC el 
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Nº 
orden 

DNI APELLIDOS, NOMBRE 
Calificación 
1er ejercicio 

Calificación 
2º ejercicio 

NOTA 
FINAL 

1º ***4877** ESTEVEZ FUENTES, CARMEN BELÉN 9,3333 1,5000 10,8333 

2º ***6274** GONZÁLEZ SUÁREZ, DAIDA 8,5833 1,4000 9,9833 

3º ***8266** RODRÍGUEZ SUÁREZ, MARÍA 8,0000 1,9000 9,9000 

4º ***3521** WALSH PUJANTE, THOMAS JAMES 7,7500 2,0000 9,7500 

5º ***1025** MORALES NIEVES, RITA DEL CARMEN 7,5833 1,9000 9,4833 

6º ***4759** RODRÍGUEZ CABRERA, WILLIAM 7,6667 1,6500 9,3167 

7º ***2128** REAL BRITO, ALEJANDRO 7,6667 1,6000 9,2667 

8º ***5250** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MARÍA LOURDES 7,2500 2,0000 9,2500 

9º ***5160** LÓPEZ DÍAZ, AIDA 8,3333 0,8000 9,1333 

10º ***9964** SARZYNSKA, ANETA MARÍA 7,4167 1,6000 9,0167 

11º ***1925** CRUZ CRESPO, ESTHER 8,1667 0,8000 8,9667 

12º ***6158** ARVELO HERNÁNDEZ, MARIA DEL CARMEN 7,2500 1,6000 8,8500 

13º ***2560** PITA LAFUENTE, VERÓNICA 6,9167 1,9000 8,8167 

14º ***6324** CABRERA HERNÁNDEZ, ALICIA ESTHER 8,0833 0,7000 8,7833 

15º ***7826** RAMOS ROMERO, MÓNICA 8,2500 0,5000 8,7500 

16º ***6944** ACOSTA MOLINA, MÓNICA CARLA 7,8333 0,8000 8,6333 

17º ***9019** BOSCA BRITO, JOSÉ JAVIER 7,3333 1,1000 8,4333 

18º ***7193** ORAMAS IZQUIERDO, GORETTI 6,8333 1,5000 8,3333 

19º ***3338** SOSA RAVELO, ANA CAROLINA 7,7500 0,5000 8,2500 

20º ***5526** AFONSO SUÁREZ, ÁLVARO 7,0000 1,2000 8,2000 

21º ***1864** MEDINA RODRÍGUEZ, MÓNICA ELVIRA 7,0000 1,1000 8,1000 

22º ***8658** SUÁREZ FRÁNQUIZ, CAROLINA MARÍA 6,5000 1,6000 8,1000 

23º ***5600** RODRÍGUEZ SUÁREZ, ROSA MARÍA 7,3333 0,7000 8,0333 

24º ***8124** MARTÍN PEINADO, PURIFICACIÓN 7,5000 0,5000 8,0000 

25º ***4759** CEREZO MARTÍN, SONIA 7,6667 0,2000 7,8667 

26º ***6058** SIVERIO RODRÍGUEZ, VERÓNICA REBECA 7,1667 0,7000 7,8667 

27º ***3027** DELGADO LUIS, SERGIO 5,9167 1,9500 7,8667 

28º ***2439** GONZÁLEZ REYES, LAURA 7,0000 0,8000 7,8000 

29º ***8494** RODRÍGUEZ BRITO, LUIS INERVELIO 7,5833 0,2000 7,7833 

30º ***2308** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, EDUARDO 6,3333 1,4500 7,7833 

31º ***7805** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LORENA 7,0833 0,6000 7,6833 

32º ***7260** FUENTES ARBELO, SARA 6,8333 0,7000 7,5333 

33º ***5221** CAMEJO VALENCIA, CECILIA MILAGROS 6,3333 1,2000 7,5333 

34º ***1467** RAMOS SANTANA, NATALIA 7,0000 0,5000 7,5000 

35º ***0694** SAAVEDRA ÁLVAREZ, ANA 6,1667 1,3000 7,4667 

36º ***6845** PEÑA GONZÁLEZ, JORGE RUIMAN 6,3333 1,1000 7,4333 

37º ***9883** GALLEGO GIRONA, BEATRIZ LUISA 6,0000 1,3500 7,3500 



 

 

38º ***0204** MONTESINOS SÁNCHEZ, ANA MARÍA 6,0000 1,3000 7,3000 

39º ***6607** ALONSO ALONSO, MARÍA EUGENIA 5,7500 1,5500 7,3000 

40º ***0560** MEDINA NAVARRO, ROMAN BORJA 7,0833 0,2000 7,2833 

41º ***9783** TRUJILLO GONZÁLEZ, GLORIA MARÍA 6,0833 1,2000 7,2833 

42º ***5198** RODRÍGUEZ TORRES, SARAY BEATRIZ 5,5833 1,7000 7,2833 

43º ***5176** CABELLOS DÍAZ, XIOMARA 5,6667 1,6000 7,2667 

44º ***5246** SIMO TRUJILLO, ALEJANDRO 6,8333 0,4000 7,2333 

45º ***0652** FERNÁNDEZ BARRETO, MARIA DEL CARMEN 6,4167 0,8000 7,2167 

46º ***6638** CASAÑAS GONZÁLEZ, ANGEL LUIS 7,0000 0,2000 7,2000 

47º ***6403** RODRÍGUEZ MARRERO, NOELIA DEL CRISTO 7,1667 0,0000 7,1667 

48º ***8580** GUZMAN LOURIDO, CARLOS JESÚS 6,8333 0,3000 7,1333 

49º ***2604** GARCÍA GIL, YANIRA 6,5000 0,6000 7,1000 

50º ***6146** LÓPEZ LAMPE, ELIZABETH 7,0833 0,0000 7,0833 

51º ***8032** BERMÚDEZ GONZÁLEZ, JOSÉ MIGUEL 6,6667 0,4000 7,0667 

52º ***5285** PÉREZ GALVÁN, MARÍA CANDELARIA 6,6667 0,4000 7,0667 

53º ***6305** FELIPE AFONSO, FABIOLA 6,2500 0,8000 7,0500 
54º ***1335** IBÁÑEZ BIONDI, NOEMÍ ÁFRICA 5,0000 2,0000 7,0000 

55º ***2289** SAIGI BARBUZANO, PABLO 6,0833 0,9000 6,9833 

56º ***4791** LÓPEZ GARCÍA-RAMOS, JORGE 5,0833 1,9000 6,9833 

57º ***5662** LÓPEZ ROJAS, TEXENERY 6,1667 0,8000 6,9667 

58º ***2493** GARCÍA JOHNSON, JON ALDRICK 5,2500 1,7000 6,9500 

59º ***7380** DE ARMAS SANTANA, CRISTINA 5,9167 1,0000 6,9167 

60º ***4936** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JUANA ESTHER 6,7500 0,1000 6,8500 

61º ***6311** MARTÍN DÍAZ, FAMARA 5,3333 1,5000 6,8333 

62º ***7256** GARCÍA ARVELO, SARA 6,5833 0,2000 6,7833 

63º ***0056** CAMEJO JIMÉNEZ, EVA YURENA 6,3333 0,4000 6,7333 

64º ***4713** AGRAFOJO COLMENARES, CARMEN PILAR 5,3333 1,4000 6,7333 

65º ***8866** ESTEVEZ RÍOS, DANIEL ALBERTO 5,9167 0,8000 6,7167 

66º ***2151** EXPOSITO GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA 6,5000 0,2000 6,7000 

67º ***5557** PRIETO ARMENDÁRIZ, RICARDO 6,0000 0,7000 6,7000 

68º ***4480** PÉREZ ZAMORA, MARÍA DEL CRISTO 6,5833 0,1000 6,6833 

69º ***9335** HERRERA BATISTA, MARÍA MILAVIS 5,7500 0,9000 6,6500 

70º ***1621** IGUAL ALIA, MARÍA TERESA 5,9167 0,7000 6,6167 

71º ***4567** DEL CASTILLO SUÁREZ, RAFAEL 6,5000 0,1000 6,6000 

72º ***6297** CAMACHO ESPINOZA, JAQUELINE 6,0833 0,5000 6,5833 

73º ***1986** MARRERO MESA, JENNIFER 6,3333 0,2000 6,5333 

74º ***0834** MARTIN GONZÁLEZ, FRANCISCO SERGIO 6,4167 0,1000 6,5167 

75º ***1725** REYES DELGADO, LAURA DE LAS NIEVES 6,3333 0,1000 6,4333 

76º ***6118** SEPÚLVEDA SILVA, PAMELA ANGELINA 6,0000 0,4000 6,4000 



77º ***9111** BRITO CANO, BEATRIZ ÚRSULA 6,2500 0,1000 6,3500 

78º ***5585** ARNAY BÁEZ, ELENA MARÍA 5,7500 0,6000 6,3500 

79º ***1678** BERMÚDEZ BARRETO, JACOBO CARMELO 6,3333 0,0000 6,3333 

80º ***3827** MONTESINOS ARTEAGA, MARÍA DEL PASO 5,6667 0,6000 6,2667 

81º ***8215** GALLEGO GIRONA, VERÓNICA ISABEL 5,4167 0,8000 6,2167 

82º ***9840** MORALES SAORIN, EMILIO JOSÉ 6,0000 0,2000 6,2000 

83º ***9762** TORRES GUTIÉRREZ, MARÍA BELEN 5,5000 0,7000 6,2000 

84º ***7724** LEMUS MORALES, SILVIA 5,6667 0,5000 6,1667 

85º ***3538** CALLE PORCO, VERÓNICA EVA 5,1667 1,0000 6,1667 

86º ***0432** ALBERDI BLANCO, ARANZAZU 5,5000 0,6000 6,1000 

87º ***3120** ARTEAGA ÁLVAREZ, LAURA 5,5000 0,6000 6,1000 

88º ***9862** PÉREZ FEBLES, RAQUEL 5,6667 0,4000 6,0667 

89º ***1495** GONZÁLEZ HERRERA, ANA BELÉN 5,8333 0,2000 6,0333 

90º ***5177** NEGRÍN LUIS, ISABEL MARÍA 6,0000 0,0000 6,0000 

91º ***2488** BALASCH CELORRIO, MARÍA 5,5833 0,4000 5,9833 

92º ***2085** ASENSIO ÁLVAREZ, MARÍA CAROLINA 5,0833 0,9000 5,9833 

93º ***5258** HERNÁNDEZ SUÁREZ, GLADYS 5,7500 0,2000 5,9500 

94º ***8369** GONZÁLEZ TABARES, NATALIA MARÍA 5,2500 0,7000 5,9500 

95º ***8633** PIETRACATELLA, MILEYVI 5,8333 0,1000 5,9333 

96º ***9570** PÉREZ ALONSO, SILVIA 5,9167 0,0000 5,9167 

97º ***3729** LÓPEZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO 5,0000 0,9000 5,9000 

98º ***8825** MEDEROS DÍAZ, RODOLFO 5,0833 0,8000 5,8833 

99º ***0137** HERRERA PÉREZ, RUTH 5,8333 0,0000 5,8333 

100º ***6147** MORA LEONÉS, JEYMI KATHERINE 5,8333 0,0000 5,8333 

101º ***7788** HERNÁNDEZ BERNAL, YASMINA 5,5000 0,3000 5,8000 

102º ***2516** SÁNCHEZ NEGRÍN, CANDELARIA PATRICIA 5,5000 0,3000 5,8000 

103º ***3243** CURBELO CURBELO, INODELBIA 5,6667 0,1000 5,7667 

104º ***7128** MORALES HERNÁNDEZ, FERNANDO JUAN 5,4167 0,3000 5,7167 

105º ***1585** PÉREZ HERNÁNDEZ, DULCE MARÍA 5,6667 0,0000 5,6667 

106º ***7279** ROSSI DELGADO, EVA YOLANDA 5,6667 0,0000 5,6667 

107º ***5419** LÓPEZ GONZÁLEZ, YAIZA 5,4167 0,2000 5,6167 

108º ***2961** MÉNDEZ CORUJO, NATALIA 5,5000 0,1000 5,6000 

109º ***5040** MARRERO PERDOMO, MÓNICA 5,5833 0,0000 5,5833 

110º ***0723** HERNÁNDEZ ALBORNOZ, MARÍA SONIA 5,4167 0,1000 5,5167 

111º ***3053** GARCÍA REYES, CARMEN LOURDES 5,3333 0,1000 5,4333 

112º ***0443** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, IGOR 5,2500 0,0000 5,2500 

113º ***6329** RAMOS APONTE, MARÍA DEL CARMEN 5,0000 0,2000 5,2000 

114º ***9356** LESTÓN ORTIZ, ANGÉLICA 5,0833 0,0000 5,0833 

115º ***1675** RODRÍGUEZ MESA, ELENA 5,0833 0,0000 5,0833 



 

 

116º ***4672** AFONSO MEJÍAS, MARÍA LOURDES 5,0000 0,0000 5,0000 

117º ***0016** RODRÍGUEZ NISTAL, ELENA 5,0000 0,0000 5,0000 

 
Cuarta.- Es atribución de esta Gerencia la aprobación de la Lista de Reserva, de conformidad 

con lo previsto en el artículo 35.1 E) de los Estatutos del Organismo Autónomo de Museos y Centros, 

así como en la Regla Tercera 3.1. de las Reglas de Gestión de las Listas de Reserva para atender 

necesidades de personal de carácter temporal en el Organismo Autónomo de Museos y Centros, 

aprobadas por Resolución de la Gerencia nº 1/25 de 8 de enero de 2025. 

En virtud de todo lo anteriormente expuesto, por la presente 

RESUELVO 

PRIMERO.- Aprobar la Lista de Reserva de AUXILIAR DE RECEPCIÓN (GR/SGR C2), 

propuesta por el Tribunal Calificador y que queda constituida, conforme a las normas de calificación 

y ponderación previstas en la Base Novena, por orden decreciente de puntuación por los/las 

siguientes integrantes:  

Nº 
orden 

DNI APELLIDOS, NOMBRE 
NOTA 
FINAL 

1º ***4877** ESTEVEZ FUENTES, CARMEN BELÉN 10,8333 

2º ***6274** GONZÁLEZ SUÁREZ, DAIDA 9,9833 

3º ***8266** RODRÍGUEZ SUÁREZ, MARÍA 9,9000 

4º ***3521** WALSH PUJANTE, THOMAS JAMES 9,7500 

5º ***1025** MORALES NIEVES, RITA DEL CARMEN 9,4833 

6º ***4759** RODRÍGUEZ CABRERA, WILLIAM 9,3167 

7º ***2128** REAL BRITO, ALEJANDRO 9,2667 

8º ***5250** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, MARÍA LOURDES 9,2500 

9º ***5160** LÓPEZ DÍAZ, AIDA 9,1333 

10º ***9964** SARZYNSKA, ANETA MARÍA 9,0167 

11º ***1925** CRUZ CRESPO, ESTHER 8,9667 

12º ***6158** ARVELO HERNÁNDEZ, MARIA DEL CARMEN 8,8500 

13º ***2560** PITA LAFUENTE, VERÓNICA 8,8167 

14º ***6324** CABRERA HERNÁNDEZ, ALICIA ESTHER 8,7833 

15º ***7826** RAMOS ROMERO, MÓNICA 8,7500 

16º ***6944** ACOSTA MOLINA, MÓNICA CARLA 8,6333 

17º ***9019** BOSCA BRITO, JOSÉ JAVIER 8,4333 

18º ***7193** ORAMAS IZQUIERDO, GORETTI 8,3333 

19º ***3338** SOSA RAVELO, ANA CAROLINA 8,2500 

20º ***5526** AFONSO SUÁREZ, ÁLVARO 8,2000 

21º ***1864** MEDINA RODRÍGUEZ, MÓNICA ELVIRA 8,1000 



22º ***8658** SUÁREZ FRÁNQUIZ, CAROLINA MARÍA 8,1000 

23º ***5600** RODRÍGUEZ SUÁREZ, ROSA MARÍA 8,0333 

24º ***8124** MARTÍN PEINADO, PURIFICACIÓN 8,0000 

25º ***4759** CEREZO MARTÍN, SONIA 7,8667 

26º ***6058** SIVERIO RODRÍGUEZ, VERÓNICA REBECA 7,8667 

27º ***3027** DELGADO LUIS, SERGIO 7,8667 

28º ***2439** GONZÁLEZ REYES, LAURA 7,8000 

29º ***8494** RODRÍGUEZ BRITO, LUIS INERVELIO 7,7833 

30º ***2308** GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, EDUARDO 7,7833 

31º ***7805** RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LORENA 7,6833 

32º ***7260** FUENTES ARBELO, SARA 7,5333 

33º ***5221** CAMEJO VALENCIA, CECILIA MILAGROS 7,5333 

34º ***1467** RAMOS SANTANA, NATALIA 7,5000 

35º ***0694** SAAVEDRA ÁLVAREZ, ANA 7,4667 

36º ***6845** PEÑA GONZÁLEZ, JORGE RUIMAN 7,4333 

37º ***9883** GALLEGO GIRONA, BEATRIZ LUISA 7,3500 

38º ***0204** MONTESINOS SÁNCHEZ, ANA MARÍA 7,3000 

39º ***6607** ALONSO ALONSO, MARÍA EUGENIA 7,3000 

40º ***0560** MEDINA NAVARRO, ROMAN BORJA 7,2833 

41º ***9783** TRUJILLO GONZÁLEZ, GLORIA MARÍA 7,2833 

42º ***5198** RODRÍGUEZ TORRES, SARAY BEATRIZ 7,2833 

43º ***5176** CABELLOS DÍAZ, XIOMARA 7,2667 

44º ***5246** SIMO TRUJILLO, ALEJANDRO 7,2333 

45º ***0652** FERNÁNDEZ BARRETO, MARIA DEL CARMEN 7,2167 

46º ***6638** CASAÑAS GONZÁLEZ, ANGEL LUIS 7,2000 

47º ***6403** RODRÍGUEZ MARRERO, NOELIA DEL CRISTO 7,1667 

48º ***8580** GUZMAN LOURIDO, CARLOS JESÚS 7,1333 

49º ***2604** GARCÍA GIL, YANIRA 7,1000 

50º ***6146** LÓPEZ LAMPE, ELIZABETH 7,0833 

51º ***8032** BERMÚDEZ GONZÁLEZ, JOSÉ MIGUEL 7,0667 

52º ***5285** PÉREZ GALVÁN, MARÍA CANDELARIA 7,0667 

53º ***6305** FELIPE AFONSO, FABIOLA 7,0500 
54º ***1335** IBÁÑEZ BIONDI, NOEMÍ ÁFRICA 7,0000 

55º ***2289** SAIGI BARBUZANO, PABLO 6,9833 

56º ***4791** LÓPEZ GARCÍA-RAMOS, JORGE 6,9833 

57º ***5662** LÓPEZ ROJAS, TEXENERY 6,9667 

58º ***2493** GARCÍA JOHNSON, JON ALDRICK 6,9500 

59º ***7380** DE ARMAS SANTANA, CRISTINA 6,9167 

60º ***4936** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, JUANA ESTHER 6,8500 



 

 

61º ***6311** MARTÍN DÍAZ, FAMARA 6,8333 

62º ***7256** GARCÍA ARVELO, SARA 6,7833 

63º ***0056** CAMEJO JIMÉNEZ, EVA YURENA 6,7333 

64º ***4713** AGRAFOJO COLMENARES, CARMEN PILAR 6,7333 

65º ***8866** ESTEVEZ RÍOS, DANIEL ALBERTO 6,7167 

66º ***2151** EXPOSITO GONZÁLEZ, MARÍA CANDELARIA 6,7000 

67º ***5557** PRIETO ARMENDÁRIZ, RICARDO 6,7000 

68º ***4480** PÉREZ ZAMORA, MARÍA DEL CRISTO 6,6833 

69º ***9335** HERRERA BATISTA, MARÍA MILAVIS 6,6500 

70º ***1621** IGUAL ALIA, MARÍA TERESA 6,6167 

71º ***4567** DEL CASTILLO SUÁREZ, RAFAEL 6,6000 

72º ***6297** CAMACHO ESPINOZA, JAQUELINE 6,5833 

73º ***1986** MARRERO MESA, JENNIFER 6,5333 

74º ***0834** MARTIN GONZÁLEZ, FRANCISCO SERGIO 6,5167 

75º ***1725** REYES DELGADO, LAURA DE LAS NIEVES 6,4333 

76º ***6118** SEPÚLVEDA SILVA, PAMELA ANGELINA 6,4000 

77º ***9111** BRITO CANO, BEATRIZ ÚRSULA 6,3500 

78º ***5585** ARNAY BÁEZ, ELENA MARÍA 6,3500 

79º ***1678** BERMÚDEZ BARRETO, JACOBO CARMELO 6,3333 

80º ***3827** MONTESINOS ARTEAGA, MARÍA DEL PASO 6,2667 

81º ***8215** GALLEGO GIRONA, VERÓNICA ISABEL 6,2167 

82º ***9840** MORALES SAORIN, EMILIO JOSÉ 6,2000 

83º ***9762** TORRES GUTIÉRREZ, MARÍA BELEN 6,2000 

84º ***7724** LEMUS MORALES, SILVIA 6,1667 

85º ***3538** CALLE PORCO, VERÓNICA EVA 6,1667 

86º ***0432** ALBERDI BLANCO, ARANZAZU 6,1000 

87º ***3120** ARTEAGA ÁLVAREZ, LAURA 6,1000 

88º ***9862** PÉREZ FEBLES, RAQUEL 6,0667 

89º ***1495** GONZÁLEZ HERRERA, ANA BELÉN 6,0333 

90º ***5177** NEGRÍN LUIS, ISABEL MARÍA 6,0000 

91º ***2488** BALASCH CELORRIO, MARÍA 5,9833 

92º ***2085** ASENSIO ÁLVAREZ, MARÍA CAROLINA 5,9833 

93º ***5258** HERNÁNDEZ SUÁREZ, GLADYS 5,9500 

94º ***8369** GONZÁLEZ TABARES, NATALIA MARÍA 5,9500 

95º ***8633** PIETRACATELLA, MILEYVI 5,9333 

96º ***9570** PÉREZ ALONSO, SILVIA 5,9167 

97º ***3729** LÓPEZ RODRÍGUEZ, ÁLVARO 5,9000 

98º ***8825** MEDEROS DÍAZ, RODOLFO 5,8833 

99º ***0137** HERRERA PÉREZ, RUTH 5,8333 



100º ***6147** MORA LEONÉS, JEYMI KATHERINE 5,8333 

101º ***7788** HERNÁNDEZ BERNAL, YASMINA 5,8000 

102º ***2516** SÁNCHEZ NEGRÍN, CANDELARIA PATRICIA 5,8000 

103º ***3243** CURBELO CURBELO, INODELBIA 5,7667 

104º ***7128** MORALES HERNÁNDEZ, FERNANDO JUAN 5,7167 

105º ***1585** PÉREZ HERNÁNDEZ, DULCE MARÍA 5,6667 

106º ***7279** ROSSI DELGADO, EVA YOLANDA 5,6667 

107º ***5419** LÓPEZ GONZÁLEZ, YAIZA 5,6167 

108º ***2961** MÉNDEZ CORUJO, NATALIA 5,6000 

109º ***5040** MARRERO PERDOMO, MÓNICA 5,5833 

110º ***0723** HERNÁNDEZ ALBORNOZ, MARÍA SONIA 5,5167 

111º ***3053** GARCÍA REYES, CARMEN LOURDES 5,4333 

112º ***0443** GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, IGOR 5,2500 

113º ***6329** RAMOS APONTE, MARÍA DEL CARMEN 5,2000 

114º ***9356** LESTÓN ORTIZ, ANGÉLICA 5,0833 

115º ***1675** RODRÍGUEZ MESA, ELENA 5,0833 

116º ***4672** AFONSO MEJÍAS, MARÍA LOURDES 5,0000 

117º ***0016** RODRÍGUEZ NISTAL, ELENA 5,0000 

 
La presente Lista de Reserva se regirá en cuanto a su vigencia y orden de llamamientos por 

las Reglas de Gestión de las Listas de Reserva para atender necesidades de personal de carácter 
temporal en el Organismo Autónomo de Museos y Centros, aprobadas por Resolución de la 
Gerencia nº 1/25 de 8 de enero de 2025. 

 
SEGUNDO.- Se proceda a publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios y en la 

página web del Organismo Autónomo de Museos y Centros, debiendo remitirse correo informativo 
de tal publicación al Comité de Empresa del OAMC. 

  
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

potestativamente RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICION ante el mismo órgano que ha dictado 

el acto impugnado, en el plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su fecha de 

publicación, o directamente DEMANDA LABORAL ante el Juzgado de lo Social de Santa Cruz de 

Tenerife, en el plazo de DOS MESES contados a partir del día siguiente al de su fecha de publicación, 

sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que estime procedente.” 

 
En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma electrónica. 

 

EL GERENTE, 

Fdo.: Carlos E. González Martín 


